poço tubulares profundos do programa MAIS 
ÁGUA/RS, executando de acordo com o 
Plano de Trabalho aprovado entre as partes 1 

1 R$36.970,00 R$36.970,00 

do convênio  nº 0640/2025. 

TOTAL R$ 36.970,00 

2. DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 

2.1. O presente contrato terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir 
da data de sua assinatura e permanecerá em vigor até a conclusão dos serviços de execução 
do poço, conforme definido no objeto deste contrato, respeitadas as condições técnicas, 
ambientais e legais aplicáveis, bem como eventuais prazos adicionais acordados entre as

[...]

responsabilidade da Secretaria de Administração, Fazenda e Planejamento, juntamente com a 
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, ou a quem a autoridade competente nomear 
através de portaria.  

6. DO PREÇO: 

6.1. O preço pago à CONTRATADA será de R$ 36.970,00( trinta e seis mil novecentos e 
setenta reais), correspondente ao objeto descrito e caracterizado na Cláusula Segunda do 
presente Contrato, que não sofrerá qualquer reajustamento até o término do presente contrato. 

7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

7.1. As despesas decorrente do presente Contrato correra por conta da funcional